

Datenschutzinformation zu Foto- und Videoaufnahmen bei öffentlichen Veranstaltungen

Laut Informationspflicht nach Art. 13,14 DSGVO weisen wir darauf hin, dass durch uns während unserer Veranstaltungen Foto- und Videoaufnahmen angefertigt werden können. Diese verwerten wir für Zwecke der Berichterstattung und der Öffentlichkeitsarbeit.

1. Wer ist für die Datenverarbeitung verantwortlich?

DRK-Kreisverband Göttingen-Northeim e. V. Zimmermannstraße 4 37075 Göttingen 0551 38312-0 info@drk-goe-nom.de

2. An wen kann ich mich wenden?

Unseren **Datenschutzbeauftragten**Dr. Hufenbach & Partner GmbH & Co. KG
Christian Urban
Düstere-Eichen-Weg 50
37073 Göttingen
0551 383310

erreichen Sie unter der o. g. Adresse oder unter der E-Mail-Adresse: dsb@hufenbach.de.

3. Welche Daten verarbeiten wir und woher erhalten wir diese?

Wir verarbeiten Foto- und Videoaufnahmen, die auf Veranstaltungen durch uns oder durch uns beauftragte Personen erstellt werden.

Weiterhin können wir Daten verarbeiten, die wir durch Sie erhalten (z. B. Name oder Funktion).

4. Wofür verarbeiten wir Ihre Daten und auf welcher Rechtsgrundlage erfolgt die Verarbeitung?

Die Aufnahmen werden in diversen lokalen und sozialen Medien wie z. B. Internetauftritt (www.drk-goe-nom.de), Tageszeitungen (Göttinger Tageblatt, HNA, …) unseren Facebook-Seiten und Instagram-Seiten veröffentlicht.

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der Foto- und Videodaten von Ihnen ist Art. 6 Abs. 1 (f) DS-GVO, da ein berechtigtes Interesse daran besteht, die Öffentlichkeit über die Aktivitäten des DRK-Kreisverband Göttingen-Northeim e. V. und dessen Tochtergesellschaften zu informieren und unsere Vereinsaktivitäten zu dokumentieren.



Wenn wir zusätzliche Daten von Ihnen erhalten (z. B. Name oder Funktion), geschieht die Verarbeitung aufgrund Ihrer Einwilligung nach Art. 6 Abs. 1(a) DSGVO. Sie können eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen. Der Widerruf wirkt nur für die Zukunft, die Rechtmäßigkeit der Verarbeitungen vor dem Widerruf bleibt unberührt.

5. Wer erhält die Daten?

Empfänger dieser Daten sind intern die mit Öffentlichkeitsarbeit betrauten Mitarbeitenden und Mitglieder unseres Vereins und extern die regionale Presse sowie Redaktionen und Redaktionssysteme von Printmedien, Onlinemedien und international operierende Social-Media-Anbieter.

6. Wie lange werden Ihre Daten gespeichert?

Eine Löschung der Daten, sofern sie in Online-Medien unter unserem Zugriff verarbeitet werden, erfolgt in der Regel im Rahmen der jährlichen Überarbeitung.

7. Werden Daten in ein Drittland oder an eine internationale Organisation übermittelt?

Eine Verbreitung Ihrer Daten in Drittstaaten (Staaten außerhalb des Europäischen Wirtschaftsraumes - EWR) kann durch die Nutzung von Internet und Social-Media nicht ausgeschlossen werden.

8. Welche Datenschutzrechte habe ich?

Sie haben Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerspruch, Widerruf der Einwilligung oder Datenübertragbarkeit. Außerdem haben Sie das Recht, eine Beschwerde bei einer Datenschutzbehörde einzureichen. Sie können sich dazu an die folgende Datenschutzbehörde wenden:

Landesbeauftragter für den Datenschutz Prinzenstraße 5, 30159 Hannover

Tel: 0511-1204500

E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de

9. Besteht für mich eine Pflicht zur Bereitstellung von Daten?

Sollten Sie sich möglicherweise mit Foto- und Videoaufnahmen auf unseren Veranstaltungen unwohl fühlen, dann nehmen Sie bitte vor Ort mit dem/ der Verantwortlichen der Veranstaltung Kontakt auf. Natürlich berücksichtigen wir Ihre Entscheidung entsprechend bei unseren Foto- und Videoaufnahmen.